公司于 2013 年 3 月 25 日召开的第四届董事会第十

三次会议审议通过了《关于预计公司与其他关联方

海南长安国际制药有限公司 2013 年度日常经营关联

交易的议案》。公司于 2009 年 6 月与长安国际签订

了 10 年期产品独家总经销合同，在国内（除香港、

澳门和台湾之外）独家总经销其全部产品。自 2009

年 6 月公司与长安国际签定产品独家总经销协议以

来，交易价格严格遵照独家总经销协议执行，没有

发生变化。

2013 年的关联交易为持续的、经常性交易，属公司

正常的经营活动，符合公司实际情况。预计 2013 年

发生的关联交易金额在 6,000 万元内。

详情请见 2013 年 3 月 27 日《中国证券报》及上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn.

(二)关联债权债务往来

1、临时公告未披露的事项

单位：元 币种：人民币

关联方 关联关系

向关联方提供资金
关联方向上市公司

提供资金

期初余额 发生额 期末余额
期初

余额

发生

额

期末

余额

海南长安国际制药

有限公司
联营公司 97,314,888.64 -1,958,951.49 95,355,937.15

合计 97,314,888.64 -1,958,951.49 95,355,937.15

关联债权债务形成原因 成为关联方前因日常的经营交易形成。

关联债权债务对公司经营成果及财务状况的影响
因日常的经营交易按市场公平合理的价格进行结算

和支付，不存在关联方占用资金形成坏账的可能性。

六、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

http://www.sse.com.cn/

贵州益佰制药股份有限公司 2013 年半年度报告

14

七、 承诺事项履行情况

√不适用

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚及

整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均未受中

国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

贵州益佰制药股份有限公司 2013 年半年度报告

15

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 7,946,000 2.20   -3,213,200 -3,213,200 4,732,800 1.31

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 352,755,000 97.80   3,155,200 3,155,200 355,910,200 98.69

1、人民币普通股 352,755,000 97.80   3,155,200 3,155,200 355,910,200 98.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 360,701,000 100.00   -58,000 -58,000 360,643,000 100.00

贵州益佰制药股份有限公司 2013 年半年度报告

16

2、 股份变动情况说明

公司于 2013 年 1 月 21 日召开第四届董事会 2013 年第一次临时会议，审议通过了《关于回购注销部分激

励对象尚未解锁的限制性股票的议案》。公司原限制性股票激励对象陶成恩、李平等 2 人因离职已不符合

激励条件。经公司董事会批准，取消其激励资格，自离职之日起所有未解锁的限制性股票即被公司回购并

注销。回购价格为 9.92 元/股，回购数量共计 5.8 万股。公司注册资本由 360,701,000 元减少为 360,643,000

元，减少股份在中国登记结算有限责任公司上海分公司完成股权登记，并完成修改公司章程及工商变更登

记手续。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

郎洪平 900,000 360,000  540,000
股权激励获受限

制性股票
2013 年 1 月 28 日

汪志伟 900,000 360,000  540,000
股权激励获受限

制性股票
2013 年 1 月 28 日

张圣贵 900,000 360,000  540,000
股权激励获受限